EDITAL Nº 003/2013
PROCESSO N.º 11001-502/2013

TOMADA DE PREÇOS

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e treze, às quatorze horas, reuniram-se na
Sala dos Conselhos, a Comissão de Licitação, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná, nomeada pela Portaria nº 077/2013, de 07/03/2013, para a abertura e julgamento
das propostas para a Tomada de Preços 003/2013, do tipo "menor preço em regime de
empreitada global”, contratação de pessoa jurídica de direito privado, ou empresa
individual, para construção de uma sala multidisciplinar no Centro de Ciências da Saúde –
CCS do Campus de Jacarezinho, conforme o Edital de Licitação. As 13:50h do dia 20/09/13
o setor de protocolo da Reitoria recebeu os envelopes 01 e 02 da empresa Construtora
Corrêa Vertuan Ltda.,que foram repassados à Comissão de Licitação. Foi iniciada a sessão
com a presença da Comissão de Licitação, Assessoria Jurídica e o Engenheiro da UENP.
Foi aberto o envelope 01 da empresa Construtora Corrêa Vertuan Ltda. que apresentou
proposta no valor de R$ 98.213.28 (noventa e oito mil, duzentos e treze reais e vinte e oito
centavos) que estava em conformidade com o Edital. Passou-se à abertura do envelope 02,
para a verificação da regularidade da empresa, sendo constatado que a mesma está
devidamente habilitada. Diante do critério definido no Edital, a empresa Construtora Corrêa
Vertuan Ltda., foi declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião, da qual eu, Eduardo Rodrigues Andrade, lavrei a presente Ata que, depois de lida e
achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 20 de setembro de 2012.

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Presidente da Comissão de Licitação

____________________________
Amarildo Martins

Comissão de Licitação

____________________________
Plínio Alves de Camargo
Comissão de Licitação

____________________________
Valdomiro Kazmierczak
Comissão de Licitação

____________________________
Fabiana Polican Ciena

Assessora Jurídica

____________________________
Lincoln Makoto Nozaki

Engenheiro Civil

EDITAL Nº 003/2013
PROCESSO N.º 11001-502/2013

TOMADA DE PREÇOS